
Radicado: D 2023070005735 
N'__1_ 	IIliiifl 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACIÓN 

DEC RETO 

"Por medio del cual se prorroga la vigencia de unos empleos de carácter temporal adscritos a la 
planta global de cargos de la Administración Departamental del Nivel Central" 

El GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, 
en uso de sus atribuciones legales y constitucionales, en especial las conferidas por el artículo 

305, numeral 7 de la Constitución Política de Colombia, la Ley 909 de 2004 y el Decreto 1083 de 
2015, y 

CONSIDERANDO QUE: 

Por medio de los Decretos 2022070007312 del 27 de diciembre de 2022, 2023070001533 del 
22 de marzo de 2023, y  2023070002821 del 23 de junio de 2023, se prorrogaron hasta el 31 de 
diciembre de 2023 los empleos de carácter temporal adscritos a diferentes organismos de la 

Administración Departamental. 

Los organismos expresaron la necesidad de continuar con los empleos temporales a través de 
los comunicados que a continuación se relacionan, para lo cual se cuenta con la aprobación de 

la comisión de empalme: 

No 
ORGANISMO 	 OFICIO 	1 	 PROYECTO plazas 

2023020049241 	Fortalecimiento de la gestión jurídica de la Gobernación de Antioquia 

2023020054170 	Medellín 	 6 
SECRETARÍA GENERAL 

2023021111543 

2023021113525  
Consolidación de la hacienda pública del Departamento de Antioquia 18 

SECRETARIA DE 
2023020051461 

Medellín. 

Fortalecimiento de la institucionalidad a través de la consolidación de 6 HACIENDA 
2023021110839 

las rentas del Departamento de Antioquia - Medellín  

Desarrollo de ofertas institucionales para facilitar el acceso suficiente y 

SECRETARÍA DE 2023020051793 de calidad a alimentos para una nutrición responsable al curso de vida 4 

INCLUSIÓN SOCIAL Y 2023021112507 en el Departamento de Antioquia 

Implementación del programa Antioquia en familia del Plan de 1 FAMILIA 2023021116031 
Desarrollo "Unidos por la Vida" 2020 - 2023 Antioquia  

SECRETARIA DE 
2023020051939 Mantenimiento y mejoramiento de la red vial en el departamento de 15 

INFRAESTRUCTURA FISICA 
2023021112043 

2023021114266 
Antioquia 

2023020051550 

SECRETARÍA DE MINAS 2023021111791 Contribución a la promoción de la Eco-minería en Antioquia 10 

2023020049573 Ampliación de la Cobertura de agua potable en zona urbana y rural 2 
GERENCIA DE SERVICIOS 2023021112841 Antioquia 

Ampliación de la Cobertura de servicio de alcantarillado en las áreas 2 PÚBLICOS 
urbanas y rurales en todo el Departamento 



DECRETO 
	

HOJA 	2 

Por medio del cual se prorroga la vigencia de unos empleos de carácter temporal adscritos a la planta 
global de cargos de la Administración Departamental del Nivel Central" 

ORGANISMO OFICIO PROYECTO 

Fortalecimiento de capacidades técnicas, operativas e institucionales 

N 
p'azas 

SECRETARÍA DE 2023020050526 
de la fuerza pública, organismos de seguridad y justicia y entidades 1 

SEGURIDAD Y JUSTICIA 2023021112071 
territoriales para la gestión de la seguridad Integral  

SECRETARÍA DE TALENTO 
HUMANO Y DESARROLLO 

2023020050612 
Mejoramiento de la gestión del empleo en Antioquia 1 

2023021113113 
ORGANIZACIONAL 

Los proyectos a los cuales están adscritos los cargos a prorrogar se encuentran inscritos en el 
banco de proyectos del Departamento Administrativo de Planeación y en el POAI para la 
vigencia 2024. 

La Secretaría de Hacienda, mediante oficio con radicado No. 2023021116556 del 20 de 
diciembre de 2023 expidió la viabilidad presupuestal para la prórroga de los cargos, así: 

ORGANISMO PROYECTO 
Fortalecimiento de la gestión jurídica de la Gobernación 

 VALOR 

SECRETARÍA 
de Antioquia Medellín 

GENERAL 
$434.084.999 

Consolidación de la hacienda pública del Departamento $622.776.843 

SECRETARÍA DE 
de Antioquia Medellín. 

Fortalecimiento de la institucionalidad a través de la HACIENDA 
consolidación de las rentas del Departamento de $211.224.060 
Antioquia_-_Medellín  
Desarrollo de ofertas institucionales para facilitar el 
acceso suficiente y de calidad a alimentos para una $332.695.761 

SECRETARÍA DE nutrición responsable al curso de vida en el 
INCLUSIÓN SOCIAL Departamento de Antioquia  

Implementación del programa Antioquia en familia del 
$91.250.141 

Y FAMILIA 
Plan de Desarrollo Unidos por la Vida" 2020 - 2023 
Antioquia  

SECRETARÍA DE 
INFRAESTRUCTURA 

Mantenimiento y mejoramiento de la red vial en el 
$931.724.851 

FÍSICA departamento de Antioquia 

SECRETARÍA DE Contribución a la promoción de la Eco-minería en 
$694.212.332 MINAS Antioquia 

Ampliación de la Cobertura de agua potable en zona 
$104.792 558 GERENCIA DE urbana y rural Antioquia 

SERVICIOS 
Ampliación de la Cobertura de servicio de alcantarillado $119.305.650 PÚBLICOS 
en las áreas urbanas y rurales en todo el Departamento 

SECRETARÍA DE Fortalecimiento de capacidades técnicas, operativas e 

SEGURIDAD Y institucionales de la fuerza pública, organismos de 
$84.951.527 

JUSTICIA 
seguridad y justicia y entidades territoriales para la 
gestión 	seguridad _de_la_ 	_Integral  

SECRETARÍA DE 
TALENTO HUMANO Mejoramiento de la gestión del empleo en la $80.344.077 
Y DESARROLLO Gobernación de Antioquia 
ORGANIZACIONAL 	1  

De acuerdo con el artículo 2.2.1.1.4 del Decreto Nacional 1083 del 26 de mayo de 2015, el 
nombramiento de los empleos de carácter temporal deberá efectuarse mediante acto 
administrativo en el que se indicará el tiempo de duración, al vencimiento del cual quien lo ocupe 
quedará retirado del servicio automáticamente. Así mismo el término de duración del 
nombramiento en el empleo de carácter temporal deberá sujetarse a la disponibilidad 
presupuestal. 

Mediante Concepto 287571 de 2020 el Departamento Administrativo de la Función Pública 
establece: "Finalmente, es preciso señalar que la planta de empleos temporales procede de 
manera excepcional y tiene su razón de ser en las necesidades del servicio, entre otras, para 
cumplir funciones que no realiza el personal de planta por no formar parte de las actividades 
permanentes de la administración; desarrollar programas o proyectos de duración determinada; 



ñI(RPTfl 
	

HOJA 

"Por medio de¡ cual se prorroga la vigencia de unos empleos de carácter temporal adscritos a la planta 

global de cargos de la Administración Departamental de¡ Nivel Central" 

suplir necesidades de personal por sobrecarga de trabajo, 	determinada por hechos 
excepcionales, lo que indica en criterio de esta Dirección Jurídica, que se podrá 	rorroqar la 
planta de personal temporal, cuando subsista la necesidad institucional o cuando los programas 
o proyectos no se puedan culminar en el tiempo inicialmente proyectado y se mantenga la 
necesidad de realizarlos en su totalidad; no obstante, las plantas temporales creadas para 
desarrollar labores de consultoría y asesoría institucional no podrán tener una duración total 
superior a doce (12) meses. En este orden de ideas, se considera pertinente indicar que 
solamente en el caso que se prorrogue la planta temporal de la entidad, podrá prorrogarse el 
nombramiento temporal de sus empleados". 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA: 

ARTÍCULO V. Prorrogar la vigencia de los siguientes cargos de carácter temporal hasta la fecha 
indicada, así: 

. 	 . 
CÓDIGO 	 FECHA TERM1NACIÓNI 

... 
- 

No, 	ORGANISMO 	 DEPENDENCIA 	 CARGO 	 NUC 
GRADO 	 (INCLUSIVE) 

ECRETARÍA DE 

[HACIENDA 

DIRECCIÓN PROFESIONAL 
219-2 2000006728 29 de febrero de 2024 

CONTABILIDAD UNIVERSITARIO 

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN PROFESIONAL 
219-2 2000006730 29 de febrero de 2024 

2 HACIENDA CONTABILIDAD UNIVERSITARIO 

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN PROFESIONAL 
219-2 2000006731 29 de febrero de 2024 

3 HACIENDA CONTABILIDAD UNIVERSITARIO 

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN PROFESIONAL 
219-2 2000006735 29 de febrero de 2024 

4 HACIENDA CONTABILIDAD UNIVERSITARIO 

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN PROFESIONAL 
219-2 2000006737 29 de febrero de 2024 

5 HACIENDA CONTABILIDAD UNIVERSITARIO 

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN PROFESIONAL 
219-2 2000006740 29 de febrero de 2024 

6 HACIENDA CONTABILIDAD UNIVERSITARIO 

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN PROFESIONAL 
219-2 2000006692 29 de febrero de 2024 

7 HACIENDA PRESUPUESTO UNIVERSITARIO 

SECRETARÍA DE SUBSECRETARÍA DE AUXILIAR 
407-4 2000006698 29 de febrero de 2024 

HACIENDA INGRESOS ADMINISTRATIVO 

SECRETARÍA DE SUBSECRETARÍA DE PROFESIONAL 
219-2 2000006702 29 de febrero de 2024 

9 
HACIENDA INGRESOS UNIVERSITARIO 

SECRETARÍA DE SUBSECRETARÍA DE PROFESIONAL 
219-2 2000006704 29 de febrero de 2024 

10 HACIENDA INGRESOS UNIVERSITARIO 

SECRETARÍA DE SUBSECRETARÍA DE PROFESIONAL 
219-2 2000006706 29 de febrero de 2024 

11 HACIENDA INGRESOS UNIVERSITARIO 

SECRETARÍA DE SUBSECRETARÍA DE PROFESIONAL 
219-2 2000006708 29 de febrero de 2024 

12  HACIENDA INGRESOS UNIVERSITARIO 

SECRETARÍA DE SUBSECRETARÍA DE PROFESIONAL 
219-2 2000006723 29 de febrero de 2024 

HACIENDA 13  
INGRESOS UNIVERSITARIO 

SECRETARÍA DE SUBSECRETARÍA PROFESIONAL 
219-2 2000006665 29 de febrero de 2024 

14 HACIENDA TESORERÍA UNIVERSITARIO 

SECRETARÍA DE SUBSECRETARÍA PROFESIONAL 
219-2 2000006666 29 de febrero de 2024 

15 HACIENDA TESORERÍA UNIVERSITARIO 

SECRETARÍA DE SUBSECRETARÍA PROFESIONAL 
219-2 2000006669 29 de febrero de 2024 

16  HACIENDA TESORERÍA UNIVERSITARIO 

SECRETARÍA DE SUBSECRETARÍA PROFESIONAL 
219-2 2000006672 29 de febrero de 2024 

17 HACIENDA TESORERÍA UNIVERSITARIO 

SECRETARÍA DE SUBSECRETARÍA PROFESIONAL 
219-2 2000006673 29 de febrero de 2024 

18 HACIENDA TESORERÍA UNIVERSITARIO 

SECRETARÍA DE SUBSECRETARÍA PROFESIONAL 
219-2 2000006674 29 de febrero de 2024 

HACIENDA TESORERÍA UNIVERSITARIO 



DECRETO 
	

HOJA 
"Por medio del cual se prorroga la vigencia de unos empleos de carácter temporal adscritos a la planta 

global de cargos de la Administración Departamental del Nivel Central"  

SECRETARÍA DE 	SUBSECRETARÍA 	PROFESIONAL 
219-2 	2000006676 	29 de febrero de 2024 

20 	HACIENDA 	 TESORERÍA 	 UNIVERSITARIO 

SECRETARÍA DE SUBSECRETARÍA PROFESIONAL 
219-1 2000006683 29 de febrero de 2024 

II HACIENDA TESORERÍA UNIVERSITARIO 

SECRETARÍA DE SUBSECRETARÍA PROFESIONAL 
219-1 2000006685 29 de febrero de 2024 

22 HACIENDA TESORERÍA UNIVERSITARIO 

SECRETARÍA DE SUBSECRETARÍA AUXILIAR 
407-4 2000006690 29 de febrero de 2024 

23 HACIENDA TESORERÍA ADMINISTRATIVO 

SECRETARÍA DE SUBSECRETARÍA AUXILIAR 
407-4 2000006691 29 de febrero de 2024 

24 HACIENDA TESORERÍA ADMINISTRATIVO 

DIRECCIÓN DEFENSA PROFESIONAL 
SECRETARÍA GENERAL - 219-4 2000006798 3lde marzo de2o24 

25 JURIDICA UNIVERSITARIO 

DIRECCIÓN DEFENSA PROFESIONAL 
SECRETARÍA GENERAL 219-4 2000006800 31 de marzo de 2024 

26 JURIDICA UNIVERSITARIO 

DIRECCIÓN DEFENSA PROFESIONAL 
SECRETARÍA GENERAL - 219-4 2000006801 3lde marzo de2024 

27 JURIDICA UNIVERSITARIO 

DIRECCIÓN DEFENSA PROFESIONAL 
SECRETARÍA GENERAL - 219-4 2000006802 3lde marzo de2024 

28 JURIDICA UNIVERSITARIO 

DIRECCIÓN DEFENSA PROFESIONAL 
SECRETARÍA GENERAL 219-4 2000006804 31 de marzo de 2024 

29 JURIDICA UNIVERSITARIO 

DIRECCIÓN DEFENSA PROFESIONAL 
SECRETARÍA GENERAL - 219-4 2000006805 3lde marzo de2O24 

30 JURIDICA UNIVERSITARIO 

GERENCIA DE DIRECCIÓN AGUA Y PROFESIONAL 
219-2 2000006547 30 de abril de 2024 

31 SERVICIOS PÚBLICOS SANEAMIENTO UNIVERSITARIO 

GERENCIA DE DIRECCIÓN AGUA Y PROFESIONAL 
219-2 2000006556 30 de abril de 2024 

32 SERVICIOS PÚBLICOS SANEAMIENTO UNIVERSITARIO 

GERENCIA DE DIRECCIÓN AGUA Y PROFESIONAL 
219-2 2000007450 30 de abril de 2024 

33 SERVICIOS PÚBLICOS SANEAMIENTO UNIVERSITARIO 

GERENCIA DE DIRECCIÓN AGUA Y PROFESIONAL 
219-2 2000007451 30 de abril de 2024 

34 SERVICIOS PÚBLICOS SANEAMIENTO UNIVERSITARIO 

SECRETARÍA DE 

INCLUSIÓN SOCIAL Y 
GERENCIA INFANCIA Y PROFESIONAL 

222-5 2000007453 30 de abril de 2024 
ADOLESCENCIA ESPECIALIZADO 

35 FAMILIA  

SECRETARÍA DE GERENCIA SEGURIDAD 

INCLUSIÓN SOCIAL Y ALIMENTARIA Y 
PROFESIONAL 

219-2 2000006753 30 de abril de 2024 
UNIVERSITARIO 

36 FAMILIA NUTRICIONAL -  MANÁ  

SECRETARÍA DE GERENCIA SEGURIDAD 

INCLUSIÓN SOCIAL Y ALIMENTARIA Y 
PROFESIONAL 

219-2 2000006759 30 de abril de 2024 
UNIVERSITARIO 

37 FAMILIA NUTRICIONAL - MANÁ  

SECRETARÍA DE GERENCIA SEGURIDAD 
PROFESIONAL 

INCLUSIÓN SOCIAL Y ALIMENTARIA Y 222-5 2000007452 30 de abril de2024 
ESPECIALIZADO 

38 FAMILIA NUTRICIONAL - MANÁ  

SECRETARÍA DE GERENCIA SEGURIDAD 

INCLUSIÓN SOCIAL Y ALIMENTARIA Y 222-5 2000007454 30 de abril de 2024 
ESPECIALIZADO 

39 FAMILIA NUTRICIONAL- MANÁ  

LEGALES PROFESIONAL 
INFRAESTRUCTURA 219-2 2000007444 30 de abril de 2024 

INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIO 
FÍSICA 

40 FÍSICA  

LEGALES PROFESIONAL 
INFRAESTRUCTURA 219-2 2000007445 30 de abril de 2024 

INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIO 
FÍSICA 

FÍSICA  

SECRETARíA DE 
DIRECCIÓN PROFESIONAL 

INFRAESTRUCTURA 219-2 2000007433 30 de abril de 2024 
DESARROLLO FISICO UNIVERSITARIO 

42 FÍSICA  

SECRETARÍA DE 
DIRECCIÓN PROFESIONAL 

INFRAESTRUCTURA 219-2 2000007434 30 de abril de 2024 
DESARROLLO FISICO UNIVERSITARIO 

43 FÍSICA  

SECRETARÍA DE 
DIRECCIÓN PROFESIONAL 

INFRAESTRUCTURA 219-2 2000007435 30 de abril de 2024 
DESARROLLO FISICO UNIVERSITARIO 

44 FÍSICA 

SECRETARÍA DE 
DIRECCIÓN PROFESIONAL 

INFRAESTRUCTURA 219-2 2000007436 30 de abril de 2024 
DESARROLLO FÍSICO UNIVERSITARIO 

45 FÍSICA  



flF(PFTfl 
	

HOJA 

"Por medio de¡ cual se prorroga la vigencia de unos empleos de carácter temporal adscritos a la planta 
global de cargos de la Administración Departamental de¡ Nivel Central"  

SECRETARÍA DE 
DIRECCIÓN 	 PROFESIONAL 

INFRAESTRUCTURA 	 219-2 	2000007437 	30 de abril de 2024 
DESARROLLO FISICO 	UNIVERSITARIO 

46 	FÍSICA  

DIRECCIÓN PROYECTOS 
SECRETARÍA DE 

INFRAESTRUCTURA 
ESPECIALES DE PROFESIONAL 

219-2 2000007438 30 de abril de 2024 
INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIO 

FÍSICA - 
47 FISICA  

DIRECCIÓN PROYECTOS 
SECRETARÍA DE 

INFRAESTRUCTURA 
ESPECIALES DE PROFESIONAL 

219-2 2000007439 30 de abril de 2024 
INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIO 

FÍSICA - 
48  FISICA  

DIRECCIÓN PROYECTOS 
SECRETARÍA DE 

INFRAESTRUCTURA 
ESPECIALES DE PROFESIONAL 

219-2 2000007440 30 de abril de 2024 
INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIO 

FÍSICA - 
49  FISICA  

DIRECCIÓN PROYECTOS 
SECRETARÍA DE 

INFRAESTRUCTURA 
ESPECIALES DE PROFESIONAL 

219-2 2000007441 30 de abril de 2024 
INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIO 

50 
FÍSICA - 

 FISICA  

DIRECCIÓN PROYECTOS 
SECRETARÍA DE 

INFRAESTRUCTURA 
ESPECIALES DE PROFESIONAL 

219-2 2000007442 30 de abril de 2024 
INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIO 

FÍSICA - 
51  FISICA  

UBSECRETARÍA 
 

S 
SECRETARÍA DE 

INFRAESTRUCTURA 
PROYECTOS - PROFESIONAL 

219-2 2000007443 30 de abril de 2024 
ESTRATEGICOS / UNIVERSITARIO 

52  
FÍSICA 

CONCESIONES Y APPS  

UBSECRETARÍA 
 

S 
SECRETARÍA DE 

INFRAESTRUCTURA 
PROYECTOS - PROFESIONAL 

219-2 2000007446 30 de abril de 2024 
ESTRATEGICOS / UNIVERSITARIO 

53  
FÍSICA 

CONCESIONES Y APPS  

UBSECRETARÍA 
 

S 
SECRETARÍA DE 

INFRAESTRUCTURA 
PROYECTOS - PROFESIONAL 

219-2 2000007447 30 de abril de 2024 
ESTRATEGICOS / UNIVERSITARIO 

54 
FÍSICA 

 CONCESIONES Y APPS  

SECRETARÍA DE MINAS 
DIRECCIÓN PROFESIONAL 

219-2 2000006597 30 de abril de 2024 

55 
FISCALIZACION MINERA UNIVERSITARIO 

SECRETARÍA DE MINAS 
DIRECCIÓN - PROFESIONAL 

219-2 2000006598 30 de abril de 2024 

56 
FISCALIZACION MINERA UNIVERSITARIO 

SECRETARÍA DE MINAS 
DIRECCIÓN - PROFESIONAL 

219-2 2000006600 30 de abril de 2024 

57 
FISCALIZACION MINERA UNIVERSITARIO 

SECRETARÍA DE MINAS 
DIRECCIÓN - PROFESIONAL 

219-3 2000006610 30 de abril de 2024 
FISCALIZACION MINERA UNIVERSITARIO 

58 

SECRETARÍA DE MINAS 
DIRECCIÓN - PROFESIONAL 

219-3 2000006613 30 de abril de 2024 

59 
FISCALIZACION MINERA UNIVERSITARIO 

SECRETARÍA DE MINAS 
DIRECCIÓN FOMENTO Y PROFESIONAL 

219-2 2000006606 30 de abril de 2024 
DESARROLLO MINERO UNIVERSITARIO 

60 

SECRETARÍA DE MINAS 
DIRECCIÓN FOMENTO Y PROFESIONAL 

219-3 2000006625 30 de abril de 2024 
DESARROLLO MINERO UNIVERSITARIO 

61 ____ 

SECRETARÍA DE MINAS 
DIRECCIÓN TITULACIÓN PROFESIONAL 

219-2 2000006629 30 de abril de 2024 

62  
MINERA UNIVERSITARIO 

SECRETARÍA DE MINAS 
DIRECCIÓN TITULACIÓN PROFESIONAL 

219-3 2000006635 30 de abril de 2024 
MINERA UNIVERSITARIO 

63  

SECRETARÍA DE MINAS 
DIRECCIÓN TITULACIÓN PROFESIONAL 

219-3 2000006639 30 de abril de 2024 

64 
MINERA UNIVERSITARIO 

SECRETARÍA DE DESPACHO DEL PROFESIONAL 
222-5 2000007402 30 de abril de 2024 

SEGURIDAD Y JUSTICIA SECRETARIO 
65  

ESPECIALIZADO 

SECRETARÍA DE 

TALENTO HUMANO Y DIRECCIÓN DE PROFESIONAL 
219-3 2000006565 30 de abril de 2024 

DESARROLLO PERSONAL UNIVERSITARIO 

66 ORGANIZACIONAL  

ARTÍCULO 2°. Prorrogar el nombramiento de los siguientes servidores públicos, en las plazas de 
empleo de carácter temporal que a continuación se detallan, a partir de¡ 1 de enero de 2024 y 
hasta la fecha indicada: 



DECRETO 
	

HOJA 

Por medio de¡ cual se prorroga la vigencia de unos empleos de carácter temporal adscritos a la planta 
global de cargos de la Administración Departamental de¡ Nivel Central" 

C6digo 	Identifac1• . 

Nó 	Organismo 	Dependencia 	N$JC 	 Cargo 	 Nombre 	Apellidos 	Fecha J 	ón . 	. 	.......... 	,. 	. 	 , 	 ygrado . 

29 de 
SECRETARÍA DE DIRECCIÓN PROFESIONAL ARBELÁEZ 

2000006728 5496 219-2 43620418 MARINELA febrero de 
HACIENDA CONTABILIDAD UNIVERSITARIO NIETO 

2024 

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN PROFESIONAL CLAUDIA VÉLEZ 
29 de 

 
2000006730 5497 219-2 39302309 febrero de 

HACIENDA CONTABILIDAD UNIVERSITARIO MARIA SUAZA 
2 2024 

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN PROFESIONAL RODRIGO JIMÉNEZ 
29 de 

 
2000006731 5498 219-2 71640090 febrero de 

HACIENDA CONTABILIDAD UNIVERSITARIO HERNAN GALLEGO 
3 2024 

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN PROFESIONAL ARNULFO DE FLÓREZ 
29 de 

 
2000006735 5499 219-2 71186362 febrero de 

HACIENDA CONTABILIDAD UNIVERSITARIO JESUS LONDONO 
4  2024 

29 de 
SECRETARÍA DE DIRECCIÓN PROFESIONAL LINA GRACIANO 

2000006737 5500 219-2 32104698 febrero de 
HACIENDA CONTABILIDAD UNIVERSITARIO PATRICIA HERNANDEZ 

5  2024 

29 de 
 SECRETARÍA DE DIRECCIÓN PROFESIONAL ACEVEDO 

2000006740 5501 219-2 43520288 LUZ ENEIDA febrero de 
HACIENDA CONTABILIDAD UNIVERSITARIO DUQUE 

6 2024 

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN PROFESIONAL JUAN PANIAGUA 
29 de 

 
2000006692 5526 219-2 98572151 .- febrero de 

HACIENDA PRESUPUESTO UNIVERSITARIO CARLOS MUNOZ 
7  2024 

SUBSECRETARÍ AUXILIAR 29 de 
SECRETARÍA DE 10375754 PAOLA GALEANO 

A DE 2000006698 5646 ADMINISTRATIV 407-4 febrero de 
HACIENDA 76 ANDREA GARCES 

8  INGRESOS O  2024 

SUBSECRETARÍ 29 de 
SECRETARÍA DE PROFESIONAL ARLEY CANO 

ADE 2000006702 5585 219-2 98694600 febrero de 
HACIENDA UNIVERSITARIO ANDRES LONDONO 

9  INGRESOS  2024 

SUBSECRETARÍ 29 de 
SECRETARÍA DE PROFESIONAL CASTRILLON 

A DE 2000006704 5586 219-2 98580034 JHON FABIO febrero de 
HACIENDA UNIVERSITARIO LOPEZ 

10  INGRESOS  2024 

SUBSECRETARÍ 29 de 
SECRETARÍA DE PROFESIONAL LINA CALLE 

ADE 2000006706 5587 219-2 43222035 febrero de 
HACIENDA UNIVERSITARIO MARCELA RESTREPO 

11  INGRESOS  2024 

SUBSECRETARÍ 29 de 
SECRETARÍA DE PROFESIONAL 10686608 KARLA ALMANZA 

A DE 2000006708 5588 219-2 febrero de 
HACIENDA UNIVERSITARIO 29 CRISTINA MORENO 

12  INGRESOS  2024 

SUBSECRETARÍ VACANTE 29 de 
SECRETARÍA DE PROFESIONAL 

A DE 2000006723 5589 219-2 EMPLEO febrero de 
HACIENDA UNIVERSITARIO 

13  INGRESOS  TEMPORAL  2024 

VACANTE 29 de 
 SECRETARÍA DE SUBSECRETARÍ PROFESIONAL 

2000006665 5544 219-2 EMPLEO febrero de 
HACIENDA A TESORERÍA UNIVERSITARIO 

14  TEMPORAL  2024 

29 de 
 SECRETARÍA DE SUBSECRETARÍ PROFESIONAL MARÍA SERNA 

2000006666 5545 219-2 43744952 febrero de 
HACIENDA A TESORERÍA UNIVERSITARIO TERESA GUERRA 

15  2024 

SECRETARÍA DE SUBSECRETARÍ PROFESIONAL NORMA BERNAL 
29 de 

 
2000006669 5546 219-2 43977314 febrero de 

HACIENDA A TESORERÍA UNIVERSITARIO AMPARO PALACIO 
16  2024 

SECRETARÍA DE SUBSECRETARÍ PROFESIONAL 11284250 URIBE 
29 de 

 
2000006672 5547 219-2 SANTIAGO febrero de 

HACIENDA A TESORERÍA UNIVERSITARIO 93 VELEZ 
17  2024 

29 de 
SECRETARÍA DE SUBSECRETARÍ PROFESIONAL WILMER CARDONA 

2000006673 5548 219-2 15446383 febrero de 
HACIENDA A TESORERÍA UNIVERSITARIO FABIAN ARROYAVE 

18  2024 

29 de 
SECRETARÍA DE SUBSECRETARÍ PROFESIONAL LEYDY OROZCO 

2000006674 5549 219-2 21476700 febrero de 
HACIENDA A TESORERÍA UNIVERSITARIO FRANCY MARTINEZ 

19  2024 

29 de 
SECRETARÍA DE SUBSECRETARÍ PROFESIONAL 10949325 ANDRÉS PIMENTEL 

2000006676 5550 219-2 febrero de 
HACIENDA A TESORERÍA UNIVERSITARIO 58 FELIPE ZAPATA 

20  2024 

29 de 
SECRETARÍA DE SUBSECRETARÍ PROFESIONAL 10171719 LILIANA TABORDA 

2000006683 5551 219-1 febrero de 
HACIENDA A TESORERÍA UNIVERSITARIO 89 MARIA ALZATE 

21  2024 

29 de 
SECRETARÍA DE SUBSECRETARÍ PROFESIONAL BEDOYA 

2000006685 5552 219-1 43833291 NATALIA febrero de 
HACIENDA A TESORERÍA UNIVERSITARIO CHICA 

22  2024 

AUXILIAR VACANTE 29 de 
SECRETARÍA DE SUBSECRETARÍ 

2000006690 5569 ADMINISTRATIV 407-4 EMPLEO febrero de 
HACIENDA A TESORERÍA 

23 0  TEMPORAL  2024 

AUXILIAR 29 de 
 SECRETARÍA DE SUBSECRETARÍ 

2000006691 5570 ADMINISTRATIV 407-4 71580250 
JAIRO 

CASTRILLÓN febrero de 
HACIENDA A TESORERÍA ALBERTO 

24 0 2024 
1 DIRECCIÓN 1 	1 1 	 1 1 1 	31 de 

SECRETARÍA 1 1 PROFESIONAL 	1 i 1 ADRIANA 	1 YEPES 
DEFENSA 2000006798 1 5450 219-4 43012915 1 	marzo de 

GENERAL 1 , UNIVERSITARIO MARIA OSPINA 
25 JURIDICA 1 1 1 1 	2024 



flF(RFTfl 
	

HOJA 

"Por medio de¡ cual se prorroga la vigencia de unos empleos de carácter temporal adscritos a la planta 

global de cargos de la Administración Departamental de¡ Nivel Central" 

DIRECCIÓN 	 31 de 
SECRETARÍA 	 PROFESIONAL 	 GLADYS 	RENTERÍA 

DEFENSA 	2000006800 	5451 	 219-4 	43990792 	 marzo de 
GENERAL 	 UNIVERSITARIO 	 ZABRINA 	VALENCIA  

2024  26 	 JURIDICA     	____________ _________ 

SECRETARÍA 
DIRECCIÓN 

DEFENSA 2000006801 5452 
PROFESIONAL 

219-4 71748616 
LUIS VAHOS 

31 de 

marzo de 
GENERAL UNIVERSITARIO FERNANDO PUERTA 

27  JURIDICA 2024  _________ 

SECRETARÍA 
DIRECCIÓN 

DEFENSA 2000006802 5453 
PROFESIONAL 

219-4 15428397 LEONEL 
GIRALDO 

31 de 

marzo de 
GENERAL UNIVERSITARIO ÁLVAREZ 

2024 28  JURIDICA ____________ ___________ _________ 

SECRETARÍA 
DIRECCIÓN 

DEFENSA 2000006804 5454 
PROFESIONAL 

219-4 43758261 
SOR RESTREPO 

31 de 
marzo de 

GENERAL UNIVERSITARIO MILDREY JARAMILLO 
2024 29  JURIDICA ____________ __________ ________ 

SECRETARÍA 
DIRECCIÓN 

DEFENSA 2000006805 5455 
PROFESIONAL 

219-4 71314973 
ROY ESCOBAR 

31 de 

marzo de 
GENERAL UNIVERSITARIO ESTEBAN ÁLVAREZ 

2024 30   JURIDICA ______ __________ __________ ___ 

GERENCIA DE DIRECCIÓN 
PROFESIONAL 

VACANTE 
30 de abril 

SERVICIOS AGUAY 2000006547 4787 
UNIVERSITARIO 

219-2 EMPLEO 
de 2024 

31 PÚBLICOS SANEAMIENTO TEMPORAL __ _ 
GERENCIA DE DIRECCIÓN 

PROFESIONAL 10369453 MARIA FRANCO 30 de abril 
SERVICIOS AGUAY 2000006556 4788 

UNIVERSITARIO 
219-2 

71 CRISTINA OSPINA de 2024 
32 PÚBLICOS SANEAMIENTO  

GERENCIA DE DIRECCIÓN 
PROFESIONAL 10390245 PEDRO ESPINAL 30 de abril 

SERVICIOS AGUA Y 2000007450 7777 
UNIVERSITARIO 

219-2 
92 PABLO SUAREZ de 2024 

33 PÚBLICOS SANEAMIENTO  

GERENCIA DE DIRECCIÓN 
PROFESIONAL LEIDY CARMONA 30 de abril 

SERVICIOS AGUA Y 2000007451 7778 
UNIVERSITARIO 

219-2 32209066 
MARCELA MENA de 2024 

34 PÚBLICOS SANEAMIENTO  

SECRETARÍA DE GERENCIA 

INCLUSIÓN INFANCIA Y PROFESIONAL CARMEN DIAZ 30 de abril 

SOCIAL Y ADOLESCENCI 
2000007453 7781 

ESPECIALIZADO 
222-5 43272763 

SOFIA GAÑAN de 2024 

35 FAMILIA A ___________ ___________ __________ 

GERENCIA 

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

INCLUSIÓN ALIMENTARIA 
2000006753 4987 

PROFESIONAL 
219-2 43842717 

CLAUDIA BEDOYA 30 de abril 

SOCIAL Y Y UNIVERSITARIO PATRICIA RÍOS de 2024 

FAMILIA NUTRICIONAL - 
36  MANÁ  

GERENCIA 

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

INCLUSIÓN ALIMENTARIA 
2000006759 4989 

PROFESIONAL 
219-2 43051787 

GLORIA HOYOS 30 de abril 

SOCIAL Y Y UNIVERSITARIO AMPARO YEPES de 2024 

FAMILIA NUTRICIONAL - 
37  MANÁ  

GERENCIA 

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

INCLUSIÓN ALIMENTARIA 
2000007452 7779 

PROFESIONAL 
222-5 39179828 LAIDY DIANA 

ARIAS 30 de abril 

SOCIAL Y Y ESPECIALIZADO GARCÍA de 2024 

FAMILIA NUTRICIONAL - 
38  MANÁ  

GERENCIA 

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

INCLUSIÓN ALIMENTARIA PROFESIONAL 
222-5 

11283843 ELIANA MONTOYA 30 de abril 

SOCIAL Y Y 
2000007454 7780 

ESPECIALIZADO 69 ISABEL ARANGO de 2024 

FAMILIA NUTRICIONAL - 
39  MANÁ  

DIRECCIÓN 

SECRETARÍA DE ASUNTOS PROFESIONAL LUZ TOBON 30 de abril 
INFRAESTRUCTU LEGALES 2000007444 7771 

UNIVERSITARIO 
219-2 39192507 

ADRIANA VALENCIA de 2024 
RA FÍSICA INFRAESTRUCT 

40  URA FÍSICA  _________ 

DIRECCIÓN 

SECRETARÍA DE ASUNTOS PROFESIONAL ZULUAGA 30 de abril 
INFRAESTRUCTU LEGALES 2000007445 7772 

UNIVERSITARIO 
219-2 32207466 ANDREA 

EUACH de 2024 
RA FÍSICA INFRAESTRUCT 

41  URA FÍSICA  

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN PROFESIONAL DAIRO MARIN 30 de abril 
INFRAESTRUCTU DESARROLLO 2000007433 7761 

UNIVERSITARIO 
219-2 98642758 

ALONSO GIRALDO de 2024 

42 RA FÍSICA FÍSICO  

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN PROFESIONAL 10376180 BETANCUR 30 de abril 
INFRAESTRUCTU DESARROLLO 2000007434 7762 

UNIVERSITARIO 
219-2 

56 
VANESSA 

MARTINEZ de 2024 
43 RA FÍSICA FÍSICO  

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN PROFESIONAL CARLOS HERNANDEZ 30 de abril 
INFRAESTRUCTU DESARROLLO 2000007435 7763 

UNIVERSITARIO 
219-2 70566459 

ALBERTO MAYA de 2024 
44 RA FÍSICA FÍSICO ________  

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN 1 PROFESIONAL 1 LUIS 1 LOTERO 1 30 de abril 	II 
1 INFRAESTRUCTU 1 DESARROLLO 2000007436 7764 

UNIVERSITARIO 
219-2 71334448 

1 MARIANO CANO de 2024 
 ] 45 RA FÍSICA FÍSICO 1 1 1 



DECRETO 
	

HOJA 

"Por medio de¡ cual se prorroga la vigencia de unos empleos de carácter temporal adscritos a la planta 

global de cargos de la Administración Departamental de¡ Nivel Central" 

SECRETARÍA DE 	DIRECCIÓN 
PROFESIONAL 	 10376526 	JUAN 	SIERRA 	30 de abril 

INFRAESTRUCTU 	DESARROLLO 	2000007437 	7765 	 219-2 
UNIVERSITARIO 	 44 	ESTEBAN 	ESCOBAR 	de 2024 

46 	RA FÍSICA 	FÍSICO  

DIRECCIÓN 

SECRETARÍA DE PROYECTOS 
PROFESIONAL 10376621 ROMÁN FRANCO 30 de abril 

INFRAESTRUCTU ESPECIALES DE 2000007438 7766 219-2 
UNIVERSITARIO 95 DARÍO GRANDA de 2024 

RA FÍSICA INFRAESTRUCT 

47  URA FÍSICA  

DIRECCIÓN 

SECRETARÍA DE PROYECTOS 
PROFESIONAL GOMEZ 30 de abril 

INFRAESTRUCTU ESPECIALES DE 2000007439 7767 219-2 43169095 NATALIA 
UNIVERSITARIO ISAZA de 2024 

RA FÍSICA INFRAESTRUCT 

48  URA FÍSICA  

DIRECCIÓN 

SECRETARÍA DE PROYECTOS 
PROFESIONAL JORGE HOYOS DE 30 de abril 

INFRAESTRUCTU ESPECIALES DE 2000007440 7768 219-2 80041920 
UNIVERSITARIO ENRIQUE LA OSSA de 2024 

RA FÍSICA INFRAESTRUCT 

49  URA FÍSICA  

DIRECCIÓN 

SECRETARÍA DE PROYECTOS 
PROFESIONAL 10416105 CRISTIAN QUIRAMA 30 de abril 

INFRAESTRUCTU ESPECIALES DE 2000007441 7769 219-2 
UNIVERSITARIO 70 CAMILO HENAO de 2024 

RA FÍSICA INFRAESTRUCT 

50  URA FÍSICA  

DIRECCIÓN 

SECRETARÍA DE PROYECTOS 
PROFESIONAL GOMEZ 30 de abril 

INFRAESTRUCTU ESPECIALES DE 2000007442 7770 219-2 21526278 JULIANA 
UNIVERSITARIO ECHAVARRIA de 2024 

RA FÍSICA INFRAESTRUCT 

51  URA FÍSICA  

SUBSECRETARÍ 
A PROYECTOS 

 SECRETARÍA DE 
ESTRATÉGICOS PROFESIONAL ISABEL VELEZ 30 de abril 

INFRAESTRUCTU 2000007443 7775 219-2 43591369 
/ UNIVERSITARIO CRISTINA ARBOLEDA de 2024 

RA FÍSICA 
CONCESIONES 

52  YAPPS  

SUBSECRETARÍ 

A PROYECTOS 
 SECRETARÍA DE 

ESTRATEGICOS PROFESIONAL 10172110  MURILLO 30 de abril 
INFRAESTRUCTU 2000007446 7773 219-2 SANTIAGO 

/ UNIVERSITARIO 79 ROJAS de 2024 
RA FÍSICA 

CONCESIONES 

53  YAPPS  

SUBSECRETARÍ 
A PROYECTOS 

 SECRETARÍA DE 
ESTRATEGICOS PROFESIONAL LUZ QUINTERO 30 de abril 

INFRAESTRUCTU 2000007447 7774 219-2 43526583 
/ UNIVERSITARIO ADRIANA MARTÍNEZ de 2024 

RA FÍSICA 
CONCESIONES 

54  YAPPS  

DIRECCIÓN 
SECRETARÍA DE 

FISCALIZACIÓN 2000006597 5275 
PROFESIONAL 

219-2 71637355 
JAIME PAREDES 30 de abril 

MINAS UNIVERSITARIO ALBERTO RAMOS de 2024 
55  MINERA  

DIRECCIÓN 
SECRETARÍA DE 

FISCALIZACIÓN 2000006598 5276 
PROFESIONAL 

219-2 8703268 DANIEL 
CANASTHO 30 de abril 

MINAS UNIVERSITARIO ECHAVARRIA de 2024 
56  MINERA 

DIRECCIÓN 
SECRETARÍ A DE 

FISCALIZACIÓN 2000006600 5277 
PROFESIONAL 

219-2 8057852 
CARLOS TORO 30 de abril 

MINAS UNIVERSITARIO ALFONSO CANCHILA de 2024 
57 MINERA 

DIRECCIÓN 
SECRETARÍA DE 

FISCALIZACIÓN 2000006610 5268 
PROFESIONAL 

219 -3 
11284684 YULIANA GIRALDO 30 de abril 

MINAS UNIVERSITARIO 72 ANDREA GÓMEZ de 2024 
58  MINERA  

DIRECCIÓN 
SECRETARÍ A DE 

FISCALIZACIÓN 2000006613 5269 
PROFESIONAL 

219-3 71711210 
JUAN CAICEDO 30 de abril 

MINAS UNIVERSITARIO CARLOS CANO de 2024 
59  MINERA  

DIRECCIÓN 
SECRETARÍA DE FOMENTO Y PROFESIONAL ELIANA AGUIRRE 30 de abril 

2000006606 5248 219-2 43924459 - 
MINAS DESARROLLO UNIVERSITARIO MARIA VÁSQUEZ de 2024 

60  MINERO  

DIRECCIÓN 

SECRETARÍA DE FOMENTO Y PROFESIONAL 10171343 MOSQUERA 30 de abril 
2000006625 5242 219-3 CAROLINA 

MINAS DESARROLLO UNIVERSITARIO 72 TABORDA de 2024 
61  MINERO 

DIRECCIÓN KATHERINE 
SECRETARÍA DE 

TITULACIÓN 2000006629 5260 
PROFESIONAL 

219-2 43989246 DEL 
HERNANDEZ 30 de abril 

MINAS UNIVERSITARIO CORTABARRIA de 2024 
62  MINERA SOCORRO  

DIRECCIÓN VACANTE 
SECRETARÍA DE 

TITULACIÓN 2000006635 5254 
PROFESIONAL 

219-3 EMPLEO 
30 de abril 

MINAS UNIVERSITARIO de 2024 
63 MINERA 

1 TEMPORAL 
1 

DIREC CIÓN 1 1 1 
1 - 

SECRETARÍ A DE 
TITULACIÓN 2000006639 5255 

PROFESIONAL 
1 

1 
219-3 	1 

11282822  1  
1 

LUIS 	1 
1 

GUTIERREZ 	1 
1 

30 de abril II 

MINAS UNIVERSITARIO 1 34 	1 GERMAN CORREA 1 	de 2024 	¡ 64 1 1 MINERA 	
1 



J.ÍE FERNÁNDEZ 
O GENERAL 

9 

DECRETO 
	

HOJA 	9 

Por medio de¡ cual se prorroga la vigencia de unos empleos de carácter temporal adscritos a la planta 
global de cargos de la Administración Departamental de¡ Nivel Central' 

SECRETARÍA DE DESPACHO 
PROFESIONAL 

VACANTE 
30 de abril 

SEGURIDAD Y DEL 2000007402 6337 
ESPECIALIZADO 

222-5 EMPLEO 
de 2024 

65 JUSTICIA SECRETARIO  TEMPORAL  

SECRETARÍA DE 

TALENTO 

HUMANO Y DIRECCIÓN DE PROFESIONAL MARTHA TABORDA 30 de abril 

DESARROLLO PERSONAL 
2000006565 5716 

UNIVERSITARIO 
219-3 22059671 

ALICIA HERNANDEZ de 2024 

ORGANIZACIONA 

66 L 

ARTÍCULO 30• El presente decreto rige a partir de la fecha de su expedición. 

PUBLÍQUESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 

PAULA ANDREA DUQUE AGUDELO 
SECRETARIA DE TALENTO HUMANO Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL 

Nombre Cargo/rol Firma Fecha 

Proyectó Huber Amado Garcia Zapata 
Profesional Especializado / Subsecretaria de 
Desarrollo Organizacional 

Revisó Eliana Vannesa Mora 
Profesional Universitaria / Subsecretaría de 
Desarrollo Organizacional , 2 	. ) .;:~_c:Q:, 

Reviso/ Isabel Cristina Mejía Flórez 
Contratista / Secretaría de Talento Humano y 
Desarrollo Organizacional  

Aprobó Alberto Medina Aguilar Subsecretario de Desarrollo Organizacional 

Aprobó Clara Isabel Zapata Luján Directora de Personal  

Aprobó Roberto Enrique Guzmán Benítez Subsecretario Prevención de¡ Daño Antilurídico  

Los arriba firmantes declaramos que hemos rado el documento yTntramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigents y por tanto, hato 
nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma. 


